
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIROS - PREG 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso de Licitação Nº 15/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

SEI Nº 21.0.000090976-6

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, mediante as condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 14/2022 - PJPI/TJPI/SLC/CPL2

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do ITEM

Sessão Pública: Dia 22/02/2022,  às 10 horas (Horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de veículo automotor para renovação da frota de veículos institucionais
da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí - CGJ/PI, para suprir as demandas de serviços administrativos
do Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme disponibilidade orçamentária, de acordo com as
especificações estabelecidas no Termo de Referência Nº 119/2021 - PJPI/CGJ/SECCOR (2733682)
c/c Errata Nº 5/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR (2990671) e Errata Nº 12/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/TRANSPCGJ (3013403), a fim de atender às necessidades ordinárias e
extraordinárias, levando em conta o princípio constitucional da eficiência e da economicidade. 

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)

Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes

Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard
Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.

Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação – 2 (Portaria (Presidência) Nº 163/2022 -
PJPI/TJPI/SECPRE, de 20 de janeiro de 2022)

Presidente de Comissão: Maikon Lima Ferreira

Equipe de apoio: Lana Thaysa Marques Rêgo e Charles Antonio Gomes Evaristo

Pregoeiro: Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal (Portaria (Presidência) Nº 2126/2021 -
PJPI/TJPI/SECPRE, de 02 de setembro de 2021)

Telefone: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319

E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

 

Aviso de Licitação 15 (3023760)         SEI 21.0.000090976-6 / pg. 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes


Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal,
Pregoeiro, em 07/02/2022, às 19:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 3023760 e o código CRC 35D4DC70.

21.0.000090976-6 3023760v2

Aviso de Licitação 15 (3023760)         SEI 21.0.000090976-6 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Aviso de Licitação 15 (3023760)

